



KLAIPĖDOS RAJONO ŠVIETIMO CENTRAS

Biudžetinė įstaiga, Kvietinių g. 30, Gargždai, 96112 Gargždai,
tel. (8 46) 45 30 67, faks. (8 46) 45 21 63, el. p. siramut@centras.lt, <http://krsc.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300520961

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos
Kandidatų į Garbės piliečio vardą atrankos komisijai

2018-04-10 Nr. RS-18

DĖL TERESĖS VAIČIULIENĖS KANDIDATŪROS TEIKIMO GARGŽDŲ MIESTO GARBĖS PILIEČIO VARDUI SUTEIKITI

Vadovaudamasi Gargždų miesto Garbės piliečio vardo suteikimo nuostatais, prašau svarstyti
Teresės Vaičiulienės kandidatūrą dėl Gargždų Garbės piliečio vardo suteikimo.

PRIDEDAMA. T. Vaičiulienės gyvenimo, darbų ir nuopelnų aprašymas, 2 lapai.

Direktorė


Ramutė Sirutienė

TERESĖS VAIČIULIENĖS GYVENIMO, DARBŲ IR NUOPELNŲ APRAŠYMAS

Teresė Vaičiulienė gimė 1938 m. rugpjūčio 29 d. Klaipėdos rajone Rudaičių kaime valstiečių šeimoje. 1957 m. baigė Klaipėdos pedagoginę mokyklą ir pradėjo savo pedagoginę veiklą Šilutės rajono Girininkų septynmetėje mokykloje. 1965 m. ji neakivaizdiniu būdu baigė Vilniaus Valstybinį V. Kapsuko vardo universitetą ir įgijo filologo, rusų kalbos ir literatūros mokytojo specialybę.

Iš savo 48-erių pedagoginės veiklos metų 39-erius metus, nuo 1966 m. iki 2005 m., T. Vaičiulienė dirbo Klaipėdos rajone. Savo veiklą ji pradėjo Liaudies švietimo skyriuje metodinio kabineto vedėjos pareigose. Vadovaudama rajono mokytojų metodiniam darbui, T. Vaičiulienė dėjo daug pastangų, kad rajono mokyklose gerėtų mokomoji ir auklėjamoji veikla. Ji buvo savo srities profesionalas ir atliko savo pareigas su išskirtiniu dėmesiu ir meile kiekvienam rajono pedagogui, jaunam specialistui bei mokyklos vadovui. T. Vaičiulienė – bendravimo su žmonėmis etalonas, pastebėdavo kiekvieną mokytoją ir sudarydavo sąlygas jo iniciatyvoms skleistis. Pati Teresė nuolat tobulindavosi respublikiniuose ir A.P.P.L.E seminaruose bei renginiuose. „Kol pedagogas ar bet kuris kitas darbuotojas dirba, tol jis turi nepaliaujamai tobulėti“ – toks buvo T. Vaičiulienės profesinės veiklos credo. Jos vadovavimo metodiniam kabinetui metais, rajono mokyklose aktyviai veikė dalykiniai metodiniai rateliai, kuriuose mokytojai susipažindavo su naujaisiais metodiniais reikalavimais, buvo skatinami taikyti naujas metodikas savo pamokose ir skleisti gerą patirtį. T. Vaičiulienės metodinė veikla suformavo rajono pedagogų metodinės veiklos tradicijas ir padėjo gerus pagrindus šiandieninei Klaipėdos rajono švietimo veiklai, kurio metodinė veikla yra viena stipriausių šalyje.

Nuo 1991 m. T. Vaičiulienė dirbo Klaipėdos rajono švietimo skyriaus inspektorės-metodininkės, o nuo 1996 m. - švietimo skyriaus vyriausiosios specialistės pareigose. Ji rūpinosi mokyklų vadovų ir pedagogų atestacija, visiems geranoriškai padėdavo įvertinti savo pedagoginius sugebėjimus ir siekti atitinkamos kvalifikacijos. Inspektuodama įvairias rajono švietimo įstaigas, T. Vaičiulienė mokėdavo įsigilinti į kiekvienos mokyklos bendruomenę ir kiekvieno jos nario veiklą ir nustatyti teigiamus pokyčius ugdymo procese bei patarti, kaip įveikti ugdymo proceso problemas. T. Vaičiulienės nuopelnu parengtos metodinės rekomendacijos mokyklų vadovų veiklos gerinimui, klasių vadovų darbo su tėvais klausimais.

Nepailstanti pedagoginės veiklos inovatorė visada ieškojo pedagoginės veiklos naujovių ir savo asmeniniu pavyzdžiu skatino kitus jas taikyti.

Be savo tiesioginių pareigų T. Vaičiulienė aktyviai dalyvavo visuomeninėje veikloje, organizuodavo susitikimus su žymiais žmonėmis, mokslininkais ir rašytojais. 2006 m. T. Vaičiulienė išleido knygą „Vėžaičių krašto šviesuoliai mokytojai Sadauskai“ įamžindama Vėžaičių pagrindinės mokyklos mokytojų šeimos, Sibiro tremties kankinių šviesų atminimą. Jos knygos pagrindinis leitmotyvas – didžiausia vertybė – mokytojas, sugebėjęs į mažą vaiko širdį sudėti amžinąsias vertybes: pilietiškumą, pagarbą, meilę artimui, atjautą ir pasitikėjimą savimi ir įrodyti, jog pats sunkiausias egzistencinis uždavinys – būti žmogumi, atiduodančiu dalį savęs kitiems.

T. Vaičiulienė entuziastingai pritarė Ievos Labutytės vardo suteikimui Plikių pagrindinei mokyklai ir pateikė autentiškos medžiagos iš savo asmeninių archyvų apie I. Labutytę, su kuria ji palaikė asmeninius santykius.

T. Vaičiulienė išmaniai organizavo mokytojų savišvietą ir pedagoginius skaitymus. Jai vadovaujant, nemažai rajono mokytojų dalyvaudavo respublikiniuose pedagoginiuose skaitymuose.

Už ilgametį kruopštų, kūrybingą ir sąžiningą darbą bei aktyvią visuomeninę veiklą T. Vaičiulienė 1967, 1976, ir 1985 metais apdovanota 3-mis Lietuvos liaudies švietimo ministerijos ir švietimo, aukštųjų mokyklų ir mokslo įstaigų darbuotojų profsąjungos Lietuvos Respublikinio komiteto Garbės raštais, 1968 m. – ženkleliu „Lietuvos TSR švietimo pirmūnas“, 1970 m. – jubiliejiniu medaliu „Už šaunų darbą“.

T. Vaičiulienės ilgo pedagoginio darbo metai, pasišventimas siekti kiekvieno rajono pedagogo, kolegų tobulėjimo, nėra matuojamas praeities laikotarpio akimirkomis. Nuoseklus darbas siekiant tikslo, nebiurokratinis požiūris į kiekvieną žmogų, rajono pedagogų metodinės veiklos tradicijos – jos įdirbis, turintis tąsą šiandieniniame rajono švietimo bendruomenės gyvenime.

Iškili Klaipėdos rajono pedagogė T. Vaičiulienė išsprendė sunkiausią egzistencinį uždavinį, nes ji – žmogus, mokėjęs dalinti save kitiems ir dorai atlikti savo darbą.

Išreikšdama Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus specialistų, Klaipėdos rajono švietimo centro, eilės rajono ugdymo įstaigų vadovų, pedagogų ir savo nuomonę, siūlau Teresės Vaičiulienės kandidatūrą Gargždų miesto Garbės piliečio vardo suteikimui.